
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 88

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 18 DEL 05-07-2019

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI
FISCALI. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

Premesso:
che il servizio di gestione del personale e' convenzionato con il Comune di Cascia Capofila
della Convenzione;
che a decorrere dal 01.09.2018, e' stato collocato a riposo il dipendente comunale, assegnato
all’Area Finanziaria e Personale del Comune Capofila, addetto all’elaborazione delle buste
paghe e adempimenti connessi;
il servizio di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti, richiede specifiche e
approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento fiscale, previdenziale e
assistenziale con conseguente necessità costante e puntuale aggiornamento a fronte di una
normativa in continua evoluzione;
che con proprio precedente atto n.13 del 04/08/2018 si e' provveduto ad esternalizzare il
servizio di elaborazione stipendi e tutti gli adempimenti connessi, a partire dal mese di
settembre fino al 31.12.2018, per supplire all’assenza del dipendente addetto a tale servizio;
che con proprio precedente atto n. 1 del 16.01.2019 il servizio di cui sopra è stato rinnovato
fino al 30.06.2019 con un impegno di € 1.188,28 rivelatosi eccedente rispetto all'effettivo
fabbisogno che viene, pertanto, ridotto di € 212,96;

Visto che si rende necessario procedere al prolungamento dell'affidamento fino al 31.12.2019;

Dato atto  che il Comune si sta servendo della ditta HALLEY –informatica- S.r.l, già dal 1999, per
l’elaborazione delle busta paga e adempimenti connessi;

Visto il preventivo di spesa rimesso da Halley Informatica s.r.l. – Matelica –  che, si allega in copia, il
quale  prevede un costo complessivo di € 724,68 iva compresa,per il rinnovo del servizio fino al
31.1.2.2019;

Ritenuto opportuno affidare l’incarico in argomento alla ditta Halley -  già fornitrice dei servizi
informatici relativi anche ai servizi paghe -  stante il vantaggio di avere un’unica società che si occupi
della gestione dei programmi e della relativa sicurezza dei dati, abbattendo sensibilmente le



problematiche dovute alla manutenzione del sistema informatico ed usufruendo della fornitura di tutti
gli apparati necessari, del rinnovo tecnologico, del controllo della funzionalità da remoto, della
gestione della sicurezza degli accessi, dell’assistenza hardware e sistemistica, dell’aggiornamento dei
software, con un vantaggio anche dal punto di vista economico;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/20016 il quale prevede  che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Ritenuto di dover imputare la spesa di  € 724,68 al cap. 92/1 INCARICO ESTERNO PER GESTIONE
PERSONALE, PAGHE ADEMPIMENTI TRIBUTARI ECC. COD. 01.10-1.03.02.11. V̂ LIV.008
"Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro" del bilancio del corrente esercizio ove risulta
esservi la necessaria disponibilità dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;

Acquisito il CIG Z242919E4E
DETERMINA

di assumere, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa di € 724,68 iva compresa  a1)
favore dell’Halley Informatica srl, con sede legale in Matelica (MC), relativamente
all’affidamento del servizio elaborazione stipendi e adempimenti fiscali, per il periodo
Giugno/Dicembre  2019, procedendo, nel contempo, alla riduzione dell'impegno gia' assunto
per il periodo 1/1/2019-30/06/2019 per € 212,96 ;

di dover imputare la spesa di  € 724,68 al cap. 92/1 INCARICO ESTERNO PER GESTIONE2)
PERSONALE, PAGHE ADEMPIMENTI TRIBUTARI ECC. COD. 01.10-1.03.02.11. V̂ LIV.008
"Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro" del bilancio del corrente esercizio ove
risulta esservi la necessaria disponibilità dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in
dodicesimi;

di dare datto che la presente determinazioni diverra' esecutiva con l'apposizione del visto di3)
regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dalla Sottoscritta
Responsabile del Servizio Finanziario;

4)
Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza amministrativa

5)

verra' pubblicata all'albo pretorio comunale per giorni quindici consecutivi;2

Determinazione AREA FINANZIARIA n.18 del 05-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-07-2019    al 10-08-2019
Lì  26-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.18 del 05-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


